
Reviderad förbundsordning Västra Mälardalens Kommunalförbund
Västra Mälardalens Kommunalftirbund (VMKF) bildades 2004 som ett
Räddningstjänstfrirbund. Förbundet ombildades under 2006 dåLytterligare en ftirvaltning med
olika verksamheter inom administration tillkom samt2012 då Surahammars kommun tillkom.

Förbundet och dess medlemskommuner har sedan en tid identifierat ett behov av attutveckla
ftirbundsordningen utifrån styrning, ledning och finansieringsprinciper.

De största ftirändringarna i ftireslagen ftirbundsordning innebär attinrätta en ledningsgrupp
bestående av kommundirektörerna/cheferna från respektive organisation.
Kommundirektörerna/cheferna får i uppdr ag att tillsammans med VMKF : s ledning utgöra
ledningsgrupp i ftirbundet. Uppdraget innebär att samordna budgetprocess, bereda åirenden
samt vara den sammanhållande instansen ftir att samordna dialog och kommunikation mellan
medlemskommunerna och fürbundet.

Förbundsordningen tydliggör också den så kallade basöverenskommelsen som beskriver
åtaganden och ersättningar mellan kommunerna, bolagen och VMKF. Finansiering av
gemensam administration exempelvis Direktion och ekonomifunktion ftirdelas ut på
respektive tjänst inom hela fürbundet. Om inte annat anges ftirdelas ersättningen ftir övriga
tjänster efter befolkning eller pris per styck.

xxxx füreslår kommunfullmäktige besluta

att, under fürutsättning att motsvarande beslut fattas i övriga medlemskommuner, godkänna
förslag till reviderad ftirbundsordning für Västra Mälardalens Kommunalförbund.
Förbundsordningen gäller från och med I juli20l9 och bilaga 3, ftirdelningstalen, gäller från
och med I januari 202Q,



1

Antagen av Köpings kommunfullmäktige den 28 maj 2012, $ 46 Antagen av Arboga kommunfullmäktige
den 3l maj 2012, $ 86 Antagen av Kungsörs kommunfullmäktige den 7 maj 2012, $ 57 Antagen av
Surahammars kommunfullmåiktige den 14 maj 2012, g 53

Reviderad utifrån kommunfullmäktigebeslut den 24 februari månad 2014, S 16 i Köping, den 20 februari
2014, $ 14 i Arboga och den 10 februari 2014, $ l5 i Kungsör.

Reviderad utifrån kommunfullmäktigebeslut den 28 april 2014, $ 37 i Köping, den24 april2014, $ 61 i
Arboga.

Reviderad utifrån kommunfullmäktigebeslut den 26 maj 2014, $ 48 i Köping, den22 maj 2014, $ 71 i
Arboga och den 12 maj 2014, $ 64 i Kungsör.

Reviderad utifrån kommunfullmäktigebeslut den l5 juni 2015, $ 74 i Köping, den2l maj 2015, $ 79 i
Arboga och den 8 juni 2015, $ 90, i Kungsör.

Förbundsordn¡ng för Västra Mälardalens Kommunalförbund
Nedanstående ftirbundsordning ersätter tidigare fcirbundsordning für Västra Mälardalens
Kommunalftirbund som antogs av ftirbundsmedlemmarnas fullmäktige att gälla från och med den 1

juli2012. Förbundsordningen har reviderats med anledning av ny mandatperiod och översyn av
ftirdelningstal2019.

Namn och Säte

1.$ Kommunalftirbundets namn är Västra Mälardalens Kommunalfürbund, nedan kallat ftirbundet.
Förbundet har sitt säte i Köping.

Medlemmar

2.$ Medlemmar i kommunalftirbundet är Köping, Arboga. Kungsörs och Surahammars kommuner
(ftirbundsmedlemmar).

Förbundets ändamål mm

Räddningstjänst

3.$ Förbundet ansvarar für en ftir ftirbundsmedlemmama gemensam organisation für den

räddningstjänst som enligt lagen om skydd mot olyckor med ftiljdftirfattningar åvilar var och en av
ftirbundsmedlemmarna.

Om räddningsinsats inom en medlemskoÍrmun medfiir betydande kostnader ftlr Västra Mälardalens

Kommunalfürbund, utgår ersättning från den kommun där olyckshändelsen inträffat, ftir den del av

räddningskostnaden som överstiger 1,5 gånger gällande prisbasbelopp.

Förbundet ska också ansvara ftir den räddningstjänst under höjd beredskap samt den olycks- och

skadeftirebyggande verksamhet som åligger fürbundsmedlemmarna enligt lagen om skydd mot
olyckor med ftiljdftirfattningar, dock med nedanstående begränsning:

Förbundet ansvarar ftir den samlade sotningsverksamheten i medlemskommunema innefattande

fastställande av sotningsfrister, erforderlig tillsyn samt beslut om dispens ñr fastighetsägare att själva



2

utftira, eller låta någon annan utfüra rengöring/sotning på den egna fastigheten enligt lagen om skydd
mot olyckor 3 kap 4 $ andra stycket.

Förbundet beslutar också om brandskyddskontroll i särskilda fall enligt ftirordningen om skydd mot
olyckor 3 kap 1 $ andra stycket. Förbundet har atf fullftilja de entreprenadavtal für
sotningsverksamheten som respektive medlemskommun tecknat.

Taxor ftir tillsyn, sotning och brandskyddskontroll enligt lagen om skydd mot olyckor bereds av

förbundet och beslutas av respektive medlemskommuns fullmäktige i samband med beslut om budget

Förbundet ska vidare svara ftir de uppgifter enligt lagen om brandfarliga och explosiva varor som

åvilar var och en av medlemskommunerna. Det ankommer därvid på ftirbundet att med stöd av lagen

bl. a. meddela tillstånd, utöva tillsyn, meddela ftirelägganden och ftirbud i förekommande fall.

Taxor för tillstandshantering och tillsyn enligt lagen om brandfarliga och explosiva varor bereds av

frjrbundet och beslutas av respektive medlemskommuns fullmäktige i samband med beslut om budget.

4.$Förbundet är huvudman ftir verksamheterna och ska upprätta handlingsprogram i enlighet med

lagen om skydd mot olyckor 3 kap 3 och 7 $$.

Handlingsprogram ska upprättas i samverkan med fürbundsmedlemmarna. Innan program antas ska

f<irbundsmedlemmarna beredas tillftille attyttra sig över ftirslaget. Motsvarande fürfarande gäller även

vid ftirändringar eller tillägg i handlingsprogram.

S.$Förbundet ffir i övrigt åta sig uppgifter i nåira anslutning till de lagstadgade uppgifterna som

restvärdesräddning, larmftirmedling, teknisk service, säkerhetsvakttjänst och utbildning.

Administration

6.$Förbundet ska ansvara ftir driftfrågor, administrativ service, handläggning och konsultativt stöd till
fürbundsmedlemmarna inom nedanstående områden. Förbundet ska teckna överenskommelser med

respektive medlemskommun som beskriver åtaganden och ersättningar mellan kommunerna, VMKF
samt ersättningar ftir dessa tjänster.

IT - drift. support
Förbundet ansvarar ftir en gemensam organisation ftir teknisk utrustning, drift och support.

Systemftirvaltning
Förbundet ansvarar fìir en organisation som ftirvaltar de kommungemensamma systemen.

Telefoni
Förbundet ansvarar für en organisation ftir telefoni innefattande teknisk utrustning inklusive support,

växel och reception.
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Personal- och löneadministration

Förbundet ansvarar ftir personal- och löneadministration, systemftlrvaltning av system kopplade
till lönehantering och pensionshandläggning samt support och utbildning avseende dessa
processer och system.

Ekonomiadministration

Förbundet ansvarar ftir en gemensam organisation gällande skanning av leverantörsfakturor
(fakturaskanning)

Inköp och upphandling

Förbundet ansvarar ftir en gemensam inköps- och upphandlingsfunktion med uppgift att samordna
upphandlingar av varor och tjänster samt tillgodose behov av specialistkompetens inom
upphandlingsområdet. Upphandlingsfunktionen kan agetainköpscentral dåir så tir lämpligt.

Arkiv
Förbundet ansvarar für en gemensam specialistfunktion ftir arkivfrågor

Säkerhet och krisberedskap

Förbundet ansvarar ftjr att tillhandahålla gemensamma resurser für såikerhets- och
krisberedskapsfrågor som stöd till fÌirbundsmedlemmama i deras uppgifter enligt lagen (2002:833)
om extraordinära händelser i fredstid hos kommuner och landsting m. m.

Bostadsanpassningsbidrag och parkeringstillstånd für personer med en funktionsnedsättning
Förbundet ansvarar ftir handläggning och beslut i åirenden om bostadsanpassningsbidrag.
Förbundet ansvarar ftir handläggning och beslut vad avser parkeringstillstand.

Tillkommande uppgifter
Förbundet far tillhandahålla ytterligare tjänster med nära koppling till ovanstående områden eller
andra administrativa tjänster ftir att tillgodose förbundsmedlemmamas specifika behov.

Ovrigt

7.$ För kommunalftirbundet och dess verksamheter gäller ftireskrifterna i kommunallagen, de lagar
och andra ftirfattningar som reglerar verksamheterna samt denna ftirbundsordning, bilagda reglemente
ftir ftrbundsdirektionen (bilaga 1) samt bilagda revisionsreglemente (bilaga2).
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8.$ Enligt lag om extraordinåir håindelse i fredstid hos kommunerna, har krisledningsnämnden rätt att
överta hela eller delar eller verksamhetsområden i den utsträckning som åir nödvrindig med hänsyn till
den extraordinära håindelsens art och omfattning. Vid en sådan händelse ska kommunalflorbundet

VMKF ställa sina resurser till ftirfogande.

Är fler av medlemskommunerna drabbade så avgör ftirvaltningscheferna i VMKF i samråd med
medlemskommunerna hur resurserna ska prioriteras.

VMKF ska medverka i kommunernas krisberedskapsarbete och totalftirsvarsplanering.

VMKF ska bedriva kontinuitetshantering i de verksamheter som kommunerna åir beroende

av für att deras samhällsviktiga verksamheter ska fungera.

VMKF ska ställa sina resurser till ftirfogande vid en samhällsstörning och extraordinära

händelse.

Organisation

9.$ Förbundet ska vara ett kommunalftirbund med ftirbundsdirektion. Direktionen ska likväl vara en

sådan nåimnd som sägs i lagen om skydd mot olyckor 3 kap 3 och 8 $$.

10.$ Direktionen ska bestå av 10 ledamöter och 10 ersättare. Förbundsmedlemmarnas fullmäktige
väljer representanter i direktionen für en mandatperiod på fyra ar räknat från och med den l januari

året efter det val av fullmåiktige har ägt rum i hela landet. Platserna i direktionen ftirdelas enligt
ftiljande:

o

a

a

Köpings kommun
Arboga kommun
Kungsörs kommun
Surahammars kommun

3 ledamöter och 3 ersättare.

3 ledamöter och 3 ersättare.

3 ledamöter och 3 ersättare

1 ledamot och 1 ersättare

Ordftjrande, 1:e vice ordförande och 2:e vice ordfürande utses av direktionen. Posterna som

ordfürande, 1:e vice ordfürande och2:e vice ordftirande ska rotera vartannat år mellan
medlemskommunernas ftireträdare från Köping, Arboga och Kungsör.

Utgangspunkten är att beslut ska fattas i enighet.

Direktionens beslut fattas enligt majoritetsbeslut i samtliga ärenden. Förutsättningen ftir att delta i
votering Ëir att medlemskommunen representeras i berörd verksamhet.

11.$ Beståimmelserna i kommunallagen 3 kap 23 och 24 $$ samt 4 kap23 a $ om valbarhet och sättet

att utse ledamöter och ersättare ska i övrigt tillämpas när ftirbundsmedlemmarna ftirrättar val av

direktion.
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12.$ Inftir varje mandatperiod beståimmer florbundsmedlemmarna den ordning i vilken ersättama ska
inkallas till tjänstgöring i direktionen.

13.$ Förbundets verksamhet ska organiseras i två ftirvaltningar; en ftir räddningstjänst och en für
driftfrågor, övriga överlämnade myndighetsuppgifter, administrativ service, och konsultativ
stödverksamhet. Den senare ftirvaltningen ska även ansvara ftir ftirbundets interna administration.

14.S Stödfunktioner exempelvis HR-stöd till ftirbundet kan samordnas via medlemskommunerna.

Ledningsgrupp

15.$ Medlemskommunerna ska inrätta en ledningsgrupp bestående av kommundirektörer/chefer från
respektive kommun. Uppdraget innebär att samordna budgetprocess, bereda ärenden samt vara den
sammanhållande instansen ftir att samordna dialog och kommunikation mellan medlemskommunerna
och ftirbundet. Kommundirektören/chefen i ordftirandekommunen har ett särskilt ansvar att fürbereda
ärenden till direktionen tillsammans med ftirvaltningscheferna inom ftirbundet.

Revision

16,$ För granskningav fiirbundets verksamhet enligt bestämmelserna i kommunallagen och
revisionsreglementet ska fürbundet ha fyra revisorer. Kommunfullmäktige i respektive
medlemskommun utser en revisor. Valet ska föregås av samråd med övriga tðrbundsmedlemmar.

Revisorer väljs ftir samma mandatperiod som ledamöterna och ersättarna i direktionen.

Initiativrätt

17.$ Ärenden i direktionen får väckas av ledamot i direktionen samt ftirbundsmedlem genom
framställning av kommunfullmdktige eller kommunstyrelsen.

Närvarorätt

18.$ Direktionen avgör själv i vilka fall någon som inte är ledamot eller ersättare har rätt att ntirvara
och ¡tra sig vid direktionens sammanträde.

Kommunstyrelsens ordfürande i respektive medlemskommun har dock alltid ratt att nåirvara och yttra
sig vid direktionens sammanträden.
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Kungörelser och tillkåinnagivanden

19.$ Förbundets kungörelser, tillkËinnagivanden om protokollsjustering och övriga tillkåinnagivanden

ska anslås på ftirbundets officiella anslagstavla samt ftir kännedom även på övriga
ftirbundsmedlemmars officiella anslagstavlor.

I ett kommunalfürbund med ftirbundsdirektion ska enligt 9 kap g 10. kommunallagen det sammanträde

vid vilket budgeten fastställs vara offentligt. Utöver vad som ovan sägs ska direktionen kungöra sådant

sammanträde genom annons i lokalpressen en vecka füre sammanträdesdagen.

Lån, borgen och andra ansvarsftirbindelser

20.$ Förbundet ñr ta upp lan ftir sina investeringar.

21.$ Förbundet Ër inte ingå borgen. Förbundet får inte ingå andra ansvarsftirbindelser utan
ftirbundsmedlemmarnas godkännande.

Andel i fTirbundets tillgångar och skulder

22.$ Envar ftirbundsmedlem har vid varje tidpunkt andel i fürbundets tillgångar och skulder i
ftirhållande till vad fürbundsmedlemmen tillskjutit i bidrag till verksamheterna. Vid skifte av

ftirbundets behållna tillgångar ska samma grund som sägs i ftirsta stycket tillämpas.

Finansiering av verksamheten

23.$ Kostnaderna ftir ftirbundets verksamheter enligt $$ 3-6 ska, i den mån de inte täcks på annat sätt,

finansieras genom ersättning från ftirbundsmedlemmarna.

Förbundet ska teckna överenskommelser med respektive medlemskommun som beskriver åtaganden

mellan kommunerna och VMKF samt ersättningar för dessa tjåinster. I det fall de kommunala bolagen

eller ftirbund köper tjänster från VMKF ska det upprättas en överenskommelse med aktuell/aktuellt
bolagskoncern/bolag.

Kostnaderna ftirdelas utifran de principer som redovisas i bilaga 3

Respektive medlemskommun ska fullt ut svara für kostnaderna för beviljade bostadsanpassningsbidrag
hänftirliga till den egna kommunen.

Budget och ekonomisk styrning

24.$ Direktionen har att årligen fastställa budget för ftirbundet inom den ram ft)r respektive enhet

enligt $ 13 som fürbundsmedlemmarnas kommunfullmäktige enats om och som de angivit före juni
månads utgång. Budgeten ska innehålla en plan för verksamheten och ekonomin under budgetåret
samt en plan ftir ekonomin under den kommande treårsperioden.
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Direktionens budgetftirslag ska hållas tillgängligt ftir allmänheten enligt vad som stadgas i 8 kap l0 g

kommunallagen.

Direktionen ska fastställa budgeten under oktober månad.

När budgeten fastställs beståims storleken på ersättningen som fürbundsmedlemmarna ska erlägga till
ftirbundet enligt grunderna i bilaga 3, ftirdelningstal.

Innan direktionen fattar beslut om avtal av större vikt eller om större investeringar ska samråd ske med

fü rbundsmedlemmarna/kommunstyrel serna.

Direktionen ska avlämna delårsbokslut över verksamheten till ftirbundsmedlemmarna.

Ersättningar till fÌirtroendevalda

25.$ Sammanträdesarvoden och andra ekonomiska ftirmåner till ledamöter och ersättare i direktionen
samt till revisorerna och ska bestämmas enligt de ersättningsregler som gäller ftir fürtroendevalda i
Köpings kommun.

Varaktighet och likvidation

26.$ Förbundet är bildat ftir obestämd tid.

För ftirbundsmedlem som önskar utträda ur ftirbundet är uppsägningstiden tvä är räknat fran det

årsskifte som inträffar närmast efter uppsägningen. Vid avtal om utträde skall de kvarvarande

medlemmarnaarúa de ändringar i fÌirbundsordningen som ftiranleds av utträdet. I övrigt ska

kommunallagens ftireskrifter om likvidation, utträde och upplösning tillåimpas.

Tvister

27.$ Tvist mellan ftirbundet och en eller flera fürbundsmedlemmar ska, om parterna inte kan nå en

frivillig uppgörelse, avgöras genom skiljeftirfarande enligt lagen om skiljeftirfarande (SFS 1999:116).

Meningsskiljaktigheter mellan ftirbundsmedlemmarna ska i möjligaste mån lösas i samfürstånd och
via beredning av ledningsgruppen (se $ 15).

Bildandet och ändringar i fürbundsordningen

28.$ Förbundet är ombildat fran och med den I juli2012. Förbundsordningen har reviderats med

anledning av ny mandatperiod samt översyn av ftirdelningstal 2019. Andring eller tillägg till
fürbundsordningen beslutas av ftirbundsmedlemmarnas kommunfullmäktige.
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Direktionen für väcka fråga om åindring av ftirbundsordningen hos

f ìirbundsmedlemmarnalkommunstyre I s ema.

Om fråga om åindring av fürbundsordningen väcks av en ftirbundsmedlem/ kommunstyrelse, ska

direktionen beredas tillfÌille attyttra sig om åindringen.

Ikraftträdande

29.$ Denna fürbundsordning träder i kraft fran den I juli 2019 och bilaga 3, ftirdelningstalen gäller fran
och med I januari 2020 n?ir den beslutats av samtliga ftirbundsmedlemmar.
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Bilaga 3 Fördelningstal

Beräkningsmodeller:

Befolkningstal

Datum

20t9-03-29

a

Där ett tydligt antal av en exempelvis produkt finns att utgå ifrån används
styckepris

övriga modeller tillämpas där ftirdelningsgrunden delas mellan
exempelvis kommunerna och dess bolag.

Beräkningsmodellema tillämpas ftir att räkna kostnaden ftjr VMKF:s
verksamheter för respektive kommun, bolag eller kommunalftlrbund.
Kommunen bestämmer hur kostnaden ska fürdelas inom sin kommunkoncern.

Avstämningar inför nytt budgetår
Inftir varje budgetår stämmer VMKF av antalet organisationer som ska dela på
kostnaden, befolkningsmängd, beräkningsgrunden till styckepris samt
volymnyttj andet av tj änst.

Moderbolag som ej bedriver egen verksamhet finns inte med som finansiär

Befolkningsmängd som beräkningsgrund

. Krisberedskap
o Bostadsanpassning och parkeringstillstånd
o Säkerhetssamordnare
o Arkivverksamhet
o Räddningstjänst x

*Räddningstjänstens ft)rdelningstal justeras under en treårsperiod med
start2020. Från nuvarande fürdelning 2019 Köping 57,7o/o Arboga 26,1 Vo

och Kungs ör | 6,2 % till 2022 dä befolkningsmåingd gäller som
beräkningsgrund.
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Senast ändrat: 201 9-05-21
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Datum

20t9-03-29

Styckepris som beräkningsgrund:

oIT
. Telefoni
o Lön
o Skanning

o

Ovrigt:

a Upphandling: Kostnad ftirdelas 60140 mellan kommun och bolag.
Kommunens 60Yo ftirdelas utifrån befolkning.
Av bolagens 40o/o ftirdelas 20%pâ en fast del samt 20%për
volymnyttjande bolag.

Systemftirvaltning Kommungemensamma system
Kommun: Kostnaden fiir kommungemens¿Ìmma system och dess

investeringskostnader ftirdelas enligt befolkningstal.
Kommun + bolag, kommunalfärbund: Deltar även bolag fürdelas
kostnaden enligt antal PC på bordet som respektive organisation har.
Investeringskostnader ftirdelas enligt principen att kommunema står ftjr
två andelar och bolag en andel.

Tillkommer ett bolag och det blir fler organisationer som ska dela på
kostnaden läggs organisationen till i beräkningsmallen. Nytt bolag som
träder in betalar del av investering enligt aktuellt restvärde som avståims

3lll2 året innan inträde.

Definition av Kommungemensamt system: Där kommunalforbundet
VMKF tar ansvar für system och dåir flera kommuner deltar så ska dessa

kallas ftlr kommungemensamma system.

Verksamhetssystem: Kostnader ftirdelas direkt till respektrve
kommun/fürvaltning.

Direktion, ledning och stödfunktionero kostnader fär oftirutsett:
Nuvarande kommunbidrag ñrdelas ut på respektive verksamhet.
Avdelningarna betalar sedan OH till ovanstående enligt separat nyckel

a

o Revision: Fördelas 25%o per medlemskommun.
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Datum

20t9-03-29



Revisionsreglemente för Västra Mälardalens Kommunalförbund
Antaget av kommunfullmrihige i Köping den 28 maj 2012, $ 46

Antaget av kommunfullmäktige i Arboga den 3l maj 2012, S 86

Antaget av kommunfullmcihige i Kungsör den 7 maj 2012, $ 57

Antaget av kommunfullmrihige i Surahammar den 14 maj 2012, S 53

Revisionens formella reg lering

$1

För revisionsverksamheten gäller bestämmelser i lag, god revisionssed, ftirbundsordning samt detta

reglemente.

God revisionssed i kommunal verksamhet utgar fran den kommunala sektorns ftirhållanden.

Revisionsarbetet i fürbundet ska bedrivas minst med utgångspunkt från den goda sed som senast är

uttolkad och uttryckt i skriften "God revisionssed i kommunal verksamhet" (Sveriges kommuner och

landsting).

Revisorernas antal och organisation

$2

iserer'Förgranskningavft)rbundetsverksamheten1igtbestämme1sernai
kommunallagen och revisionsreglementet ska fürbundet ha fyra revisorer. Kommunfullmäktige i
respektive medlemskommun utser en revisor. Valet ska ftlregås av samråd med övriga

ftirbundsmedlemmar. Revisorer väljs ftir saÍìma mandaþeriod som ledamötema och ersättarna i
direktionen.

Kemmunfuttmäktige i K
iser

R€viserema vritjs ft i
ffi
Uppdraget är slutftirt när revisorerna under det femte året efter valet har avslutat granskningen av det

fiärde årets verksamhet och avlämnat revisionsberättelse. Det ftirsta året i mandatperioden inleds därflor

med dubbla grupper revisorer.

$3

Revisorema ska, for den tid man själva bestämmer,välja en sammankallande och en vice

sammankallande. Rollen är att leda gemensamma sammankomster och sammanträden

$4

I ärenden som avser och berör revision har revisorerna rätt att yttra sig.

Revisorernas ekonom¡ och förvaltning

$s
Revisorernas budget skall beredas av en grupp bestående av kommunfullmäktiges ordfürande i
samtliga medlemskommuner.

s6
För att besluta i ärenden om sin ftirvaltning och om jäv sammanträder revisorema enligt de regler som

gäller für kommunal nämnd.



$7

Revisorernas räkenskaper och ftirvaltning granskas av den beredning som fullmäktige utsett ftlr
revisorernas budget.

Revisorernas sakkunn¡ga biträden

$8

Revisorerna anlitar själva sakkunniga till sin granskning i den omfattning som behövs ftir att fullgöra
granskningen enligt god revisionssed. Vid upphandling tillämpas fürbundets upphandlingsregler.
Revisorerna beslutar själva om upphandling.

$e

Bestämmelserna i kommunallagen om revisorernas rätt till upplysningar gäller också de sakkunniga
som biträder revisorerna.

Revisorernas arbetsformer

s10

Sammankallande kallar revisorerna till sammankomster i granskningsarbetet och till sammanträden i
ärenden om sin ftirvaltning och om jäv. Revisorerna får kalla även sakkunniga och andra experter samt

ftirtroendevalda i direktionen till dessa sammankomster.

s11

Minnesanteckningar ska ftiras vid revisorernas sammankomster i granskningsarbetet. Sammankallande
ansvarar ftir att anteckningar upprättas.

$12

De beslut som revisorerna fattar om sin ftirvaltning och om jäv ska tas upp i protokoll.
Sammankallande ansvarar ftir att protokoll upprättas.

Protokollet justeras av sammankallande och en annan revisor. Revisorerna kan besluta att en paragraf i
protokollet ska justeras omedelbart. Paragrafen ska redovisas skriftligt innan revisorerna justerar den.

$13

En skrivelse (eller motsvarande) i revisorernas namn i granskningsarbetet fordrar att alla revisorer är
eniga om innehållet. Skrivelsen ska undertecknas av sanìmankallande och av ytterligare en person som

revisorerna utser.

Revisorernas rapporteri ng

$14

Revisionsberättelsen lämnas till samtliga medlemmars fullmäktige senast den I april varje år.

Till revisionsberättelsen fogas en sammanfattande redogörelse ftir resultatet av revisorernas
granskning.

$ls
Revisorernas utlåtande om delårsrapport ska lämnas till direktionen senast två veckor efter att den

upprättats.

s16



Revisorerna ska löpande redovisa resultatet av sin granskning till direktionen. De sakkunnigas
rapporter samt rapporter och bedömningar fränrevisorerna tillställs fullmfütiges presidium i samtliga
medlemskoÍtmuner så snart en granskning åir avslutad. Fullmäktiges presidium svarar ftir vidare
spridning till fullmäktiges alla ledamöter.

Detta uppfyller kravet i kommunallagen päatt de sakkunnigas rapporter ska bifogas
revisionsberättelsen. I revisionsberättelsen ftirtecknas de rapporter som fürmedlats till fullmäktige och
som formellt hör till revisionsberättelsen.

Revisorerna och direktionen

s17

Revisorerna och ftireträdare ftir direktionen har regelbundna överläggningar, minst en gang varje år.

s18

Revisorema kan initiera ärende i direktionen i anledning av sin granskning och om sin ftirvaltning, nåir

de bedömer att så behövs. Direktionens ordfürande svarar ftir att sådana ärenden tas upp till
behandling, så snart möjligt efter att beredning har skett.

Revisorernas ark¡v

$le
För vården av revisorernas arkiv gäller bestämmelserna i arkivlagen och i av direktionen fastställt
arkivreglemente.

Reglementets giltighet

$20

Detta reglemente gäller från och med den I juli 2019 och tills dess fullmäktige i medlemskommunenn
fattar annat beslut.




